
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» 

         

ПРИКАЗ 

от 14.10.2024                                                                              № 117-ОД 

Об организации и проведении муниципального этапа 

региональной олимпиады школьников по  

родным(мордовскому ) языкам и литературе  

на территории МО «Кузоватовский район»  

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с распоряжениями Министерства просвещения и 

воспитания Ульяновской области от 10.09.2024 № 1864-р «О сроках 

проведения региональной олимпиады по родным (мордовскому, татарскому, 

чувашскому) языкам и литературе в 2024-2025 учебном году»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести: 

1.1.муниципальный этап региональной олимпиады школьников по 

родным(мордовскому ) языкам и литературе (далее-Олимпиада) 19 октября 

2024 года . 

1.2.олимпиаду в соответствии с организационно-технологической моделью в 

очном формате.  

2. Утвердить: 

2.1.организационно-технологическую модель проведения муниципального 

этапа региональной олимпиады школьников по родным(мордовскому ) 

языкам и литературе в 2024-2025 учебном году на территории 

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области 

(приложение № 1); 

2.2.пункты проведения муниципального этапа этапа региональной 

олимпиады школьников (приложение № 2); 

2.3.состав жюри по (приложение № 3); 

2.4.график проведения постолимпиадных мероприятий (анализ олимпиадных 

заданий, показ проверенных выполненных олимпиадных работ, апелляция) 

(приложение № 4). 

2.5.состав организационного комитета(приложение № 5); 

3.Определить квоту победителей и призёров Олимпиады. 

Количество победителей и призёров Олимпиады не должно превышать 45% от 

общего числа приглашённых участников Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, при этом число победителей не должно 

превышать 8% от общего числа приглашённых участников Олимпиады по 



каждому общеобразовательному предмету. Победителем, призёром Олимпиады 

не может признаваться участник Олимпиады, набравший менее 50% от 

максимально возможного количества баллов, предусмотренного методикой 

оценивания выполненных олимпиадных работ.  

4.Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций: 

4.1. Организовать информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о месте, графике и времени проведения соревновательных 

туров и постолимпиадных мероприятий, процедуре регистрации для участия 

в Олимпиаде. 

4.2.Обеспечить соблюдение информационной безопасности и секретности 

содержания олимпиадных заданий, а также работу медицинских пунктов и 

медицинских работников в пунктах проведения Олимпиады; 

4.3.Внести необходимые изменения в расписание учебного процесса в дни 

проведения Олимпиады на базе общеобразовательной организации; 

4.5.Предоставить  отчёт о проведении муниципального этапа олимпиады 

школьников до 23.10.2024  (приложение № 6); 

4.6.Назначить ответственных за организацию, подготовку и проведение 

муниципального этапа региональной олимпиады школьников по 

родным(мордовскому ) языкам и литературе.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Исаеву Юлию 

Владимировну, начальника отдела  муниципального учреждения Управление 

образования муниципального образования «Кузоватовский район». 

 

 

Начальник  МУ 

«Управление образования» 
  

          

       Е.П. Чамкаева 

 

 
                                                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1 

                                                             к приказу МУ «Управление образования» 

                                                              № 117-ОД от 14.10.2024 

 

Порядок проведения муниципального этапа 

региональной олимпиады по родным 

(татарскому, чувашскому, мордовскому) языкам и литературе 

1. Общие положения 

 

1.1.Настоящий Порядок о муниципальном  этапе региональной 

олимпиады по родным (татарскому, чувашскому, мордовскому) языкам и 

литературе (далее - Положение) разработан в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678.  

1.2.Региональная олимпиада по родным (татарскому, чувашскому, 

мордовскому) языкам и литературе(далее – Олимпиада) проводится в целях 

создания условий для изучения, сохранения и популяризации культурного 

многообразия народов, проживающих на территории муниципального 

образования «Кузоватовский район»   Ульяновской области, развития 

открытой образовательной среды для диалога культур. 

Задачи Олимпиады: 

выявление и развитие у обучающихся способностей и интереса  

к научно-познавательной деятельности; 

выявление талантливых обучающихся, обладающих глубокими знаниями по 

родным (мордовскому) языкам  

и литературе; 

формирование у обучающихся положительной мотивации  

и устойчивого интереса к изучению родных (мордовского) языков и 

литературы; 

подготовка обучающихся к участию в различных этапах межрегиональных, 

всероссийских и международных олимпиад по родным (мордовскому) 

языкам и литературе; 

развитие этнокультурного содержания образования. 

1.3.Организационно-методическое сопровождение Олимпиады, 

координацию проведения всех этапов Олимпиады осуществляет Областная 

государственная бюджетная нетиповая образовательная организация «Центр 

выявления и поддержки одарённых детей в Ульяновской области «Алые 

паруса» (далее – уполномоченная организация). 

1.4. Уполномоченная  формирует региональные предметно-

методические комиссии из числа педагогических, научно-педагогических 

работников, руководящих работников образовательных организаций, 



аспирантов, а также специалистов в области знаний, соответствующих 

предмету Олимпиады, и утверждает их составы распоряжением 

Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области. 

Региональные предметно-методические комиссии составляют 

олимпиадные задания на основе содержания образовательных программ 

основного общего и среднего общего образования углублённого уровня  

и соответствующей направленности (профиля) и формируют из них 

комплекты заданий для этапов олимпиады. 

1.5.Участие в Олимпиаде принимают обучающиеся 5-11-х классов 

общеобразовательных организаций муниципального образования 

«Кузоватовский район» Ульяновской области. 

1.6.Порядок устанавливает этапы Олимпиады, сроки проведения 

Олимпиады, определяет организационно-технологическую модель 

проведения Олимпиады, категории участников Олимпиады, их права  

и обязанности, правила утверждения результатов Олимпиады и определения 

победителей и призёров Олимпиады. 

1.7. Олимпиада проводится по следующим предметам: татарский язык 

и литература, чувашский язык и литература, мордовский (эрзянский)язык  

и литература. 

1.8.Олимпиада включает школьный, муниципальный и региональный 

этапы. 

1.9. Организаторами Олимпиады являются: 

школьного этапа – общеобразовательные организации, расположенные на 

территории  муниципального образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области, 

муниципального этапа –муниципальное учреждение Управление образования 

администрации муниципального образования «Кузоватовский район» 

ульяновской области; 

регионального этапа – Министерство просвещения и воспитания 

Ульяновской области, областная государственная бюджетная нетиповая 

образовательная организация «Центр выявления и поддержки одарённых 

детей в Ульяновской области «Алые паруса».  

Организаторы Олимпиады вправе привлекать к проведению 

Олимпиады образовательные и научные организации, учебно-методические 

объединения, государственные корпорации и общественные организации в 

порядке, установленном законодательством Российской Федерации. 

1.10.Обязательным условием участия в Олимпиаде является 

регистрация в информационной системе «Навигатор». Ссылка для 

регистрации будет размещена на официальном сайте Олимпиады и 

направлена информационным письмом в органы местного самоуправления, 

осуществляющие управление в сфере образования. 

1.11.Сроком окончания  школьного,муниципального, регионального 

этапов Олимпиады считается последняя дата выполнения олимпиадных 

заданий, но не позднее: 

30 сентября – для школьного этапа Олимпиады; 



31 октября - для муниципального этапа Олимпиады; 

30 декабря- для регионального этапа Олимпиады. 

1.12Взимание платы за участие в Олимпиаде не допускается. 

1.13.Родитель (законный представитель) обучающегося, заявившего 

о своём участии в Олимпиаде представляет организатору этапа Олимпиады 

согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу)  

и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребёнка,  

а также его олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет». 

Хранение заявлений осуществляется ответственными лицами в местах 

проведения этапов Олимпиады не менее  

1 года. Согласие родителей (законных представителей) участников 

Олимпиады даётся в одном экземпляре до начала проведения Олимпиады. 

1.14.Индивидуальные результаты участников каждого этапа 

Олимпиады заносятся в рейтинговую таблицу результатов участников 

соответствующего этапа Олимпиады по предмету, представляющую собой 

ранжированный список участников, расположенных по мере убывания 

набранных ими баллов (далее — рейтинг). Участники с равным количеством 

баллов располагаются в алфавитном порядке. Результаты по каждой 

параллели подводятся отдельно. 

1.15.По решению организатора этапа при проведении Олимпиады 

допускается использование информационно-коммуникационных технологий 

(далее – ИКТ) в части проверки и анализа олимпиадных заданий, показа 

выполненных олимпиадных работ, процедуры рассмотрения апелляции  

о несогласии с выставленными баллами при условии соблюдения требований 

законодательства Российской Федерации в области защиты персональных 

данных. Технические особенности проведения этапа с применением ИКТ 

определяет организатор этапа. 

1.16. Официальным сайтом Олимпиады, содержащим сведения о 

сроках и условиях проведения, является https://odarendeti73.ru/ . 

 

2. Проведение муниципального этапа Олимпиады 

 

Муниципальный этап Олимпиады проводится по заданиям, 

разработанным региональными предметно-методическими 

комиссиями,формируемыми уполномоченной организацией, с учетом 

содержания образовательных программ среднего общего образования для 7-

11-х классов. 

     Конкретные места проведения муниципального этапа Олимпиады  

по каждому предмету устанавливает организатор этапа. 

Индивидуальное участие в муниципальном этапе Олимпиады  

принимают: 

победители и призёры муниципального этапа Олимпиады предыдущего 

учебного года; 

https://odarendeti73.ru/


участники школьного этапа Олимпиады текущего учебного года, набравшие 

необходимое для участия в региональном этапе Олимпиады количество 

баллов, установленное организатором регионального этапа Олимпиады. 

В день проведения муниципального этапа Олимпиады за два часа  

до начала соревновательного тура в облачном хранилище, используемом 

уполномоченной организацией, размещаются бланки олимпиадных заданий.  

Тиражирование комплектов олимпиадных заданий происходит 

непосредственно в местах проведения муниципального этапа Олимпиады. 

Ответственное лицо за тиражирование комплектов олимпиадных заданий 

несёт ответственность за неразглашение информации о содержании 

олимпиадных заданиях, принимает все меры по защите информации, 

содержащейся в комплектах олимпиадных заданий. 

Обязательным условием проведения Олимпиады является 

осуществление видеозаписи мероприятий, проводимых в аудитории (далее – 

видеозапись) с момента выдачи олимпиадных заданий до момента окончания 

и сдачи работ участниками ответственному организатору в аудитории (в 

случае отсутствия камер в аудитории можно использовать веб-камеры 

ноутбука или стационарного компьютера). Средства видеонаблюдения 

должны быть размещены таким образом, чтобы обеспечить полный обзор 

аудитории. В обзор видеокамеры должны попадать все участники 

Олимпиады, организаторы в аудитории, процесс печати и сканирования 

электронных материалов (компьютер и принтер), школьная доска. 

Обзор камеры не должны загораживать различные предметы (мебель, цветы 

и прочее). 

В день проведения Олимпиады видеозапись осуществляется с момента 

распечатки электронных материалов, проведения инструктажа до момента 

завершения Олимпиады и сканирования работ участников. 

Видеозапись хранится у организатора этапа Олимпиады в течение года и 

предоставляется организатору регионального этапа Олимпиады по запросу. 

В случае отсутствия видеозаписи в указанный срок работы участников 

муниципального образования будут аннулированы. 

Во время проведения муниципального этапа Олимпиады в аудитории 

присутствует представитель организатора муниципального этапа, который 

руководствуется инструкцией (приложение № 2 к Положению). 

По завершении Олимпиады участники сдают титульные листы, бланки 

заданий-ответов, черновики представителю организатора муниципального 

этапа Олимпиады. 

Работы участников хранятся в местах проведения муниципального 

этапа Олимпиады у ответственных лицне менее 1 года. 

Постолимпиадные мероприятия проходят согласно графику, 

утверждённому организатором муниципального этапа Олимпиады, при 

участии жюри и апелляционных комиссий. 

После проведения процедуры показа работ участники вправе подать в 

письменной форме апелляцию о несогласии с выставленными баллами с 

обоснованием. Участнику муниципального этапа Олимпиады, подавшему 



апелляцию, предоставляется возможность убедиться в том, что его работа 

проверена и оценена в соответствии с установленными требованиями. На 

заседании апелляционной комиссии рассматривается оценивание заданий, 

которые указаны в заявлении на апелляцию. Черновики участника не 

проверяются и не учитываются при оценивании. Решение апелляционной 

комиссии принимается простым большинством голосов. В случае равенства 

голосов решающим является голос председателя апелляционной комиссии. 

Решение апелляционной комиссии является окончательным. Протоколы 

рассмотрения апелляции хранятся у секретаря оргкомитета муниципального 

этапа Олимпиады. 

 

3.Организатор муниципального этапа Олимпиады 

 

Организатор муниципального этапа Олимпиады: 

формирует оргкомитет муниципального этапа Олимпиады и утверждает его 

состав; 

 утверждает организационно-технологическую модель проведения 

муниципального этапа Олимпиады; 

 обеспечивает проведение муниципального этапа Олимпиады согласно 

графику, утверждённому Министерством просвещения и воспитания 

Ульяновской области; 

 обеспечивает проведение муниципального этапа Олимпиада согласно 

требованиям п. 6 настоящего Порядка; 

 определяет процедуру регистрации участников муниципального этапа 

Олимпиады и формат проведения постолимпиадных мероприятий по 

каждому предмету; 

 утверждает состав жюри муниципального этапа Олимпиады по 

каждому предмету; 

 обеспечивает хранение олимпиадных заданий по каждому предмету 

для муниципального этапа Олимпиады, несёт установленную 

законодательством Российской Федерации ответственность за их 

конфиденциальность; 

 заблаговременно информирует руководителей организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам среднего общего образования, расположенных  

на территории соответствующих муниципальных образований, 

участников  

и их родителей (законных представителей) о сроках и местах 

проведения муниципального этапа Олимпиады по каждому предмету, а 

также о настоящем Положении и организационно-технологической 

модели муниципального этапа Олимпиады; 

 определяет квоты победителей и призёров муниципального этапа 

Олимпиады по каждому предмету; 

 организует процедуру пересмотра результатов в случае выявления  

в протоколах жюри технических ошибок, допущенных при подсчете 



баллов  

за выполнение заданий, а также результатов проведенной 

перепроверки работ участников; 

 утверждает результаты муниципального этапа Олимпиады по каждому 

предмету и параллели, публикует их на своём официальном сайте в 

сети «Интернет»; 

 передаёт утверждённые результаты участников муниципального этапа 

Олимпиады по каждому предмету организатору регионального этапа 

Олимпиады в электронном виде в течение трех рабочих дней после 

подведения итогов муниципального этапа Олимпиады по 

утвержденной уполномоченной организацией форме; 

 осуществляет мониторинг качества проведения муниципального этапа 

Олимпиады. 

 

4.Оргкомитет муниципального этапа Олимпиады 

Состав оргкомитета муниципального этапа Олимпиады формируется из 

представителей органов местного самоуправления, осуществляющих 

управление в сфере образования, педагогических и научно-педагогических 

работников. 

Оргкомитет муниципального этапа Олимпиады: 

 разрабатывает организационно-технологическую модель проведения 

муниципального этапа Олимпиады; 

 обеспечивает организацию и проведение муниципального этапа 

Олимпиады в соответствии с Порядком, нормативными правовыми 

актами, регламентирующими проведение Олимпиады, и 

действующими на момент проведения Олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями  

к условиям и организации обучения в образовательных организациях; 

 осуществляет информирование участников не позднее, чем за 10 

календарных дней до начала соревновательных туров, о 

продолжительности выполнения олимпиадных заданий, сроках 

проведения анализа олимпиадных заданий и их решений, показа 

выполненных работ, порядке подачи и рассмотрения апелляций, 

времени и месте ознакомления с результатами муниципального этапа 

Олимпиады; 

 осуществляет кодирование (обезличивание) и раскодирование 

олимпиадных работ участников муниципального этапа Олимпиады. 

 

5.Жюри муниципального этапа Олимпиады 

 

Для проверки выполненных олимпиадных заданий и оценивания 

результатов муниципального этапа Олимпиады формируется жюри. 

Жюри муниципального этапа Олимпиады: 



 принимает для оценивания закодированные (обезличенные) 

олимпиадные работы участников муниципального этапа Олимпиады; 

 оценивает выполненные олимпиадные задания; 

 производит подсчет количества баллов, набранных каждым 

участником муниципального этапа Олимпиады; 

 проводит с участниками муниципального этапа Олимпиады анализ 

олимпиадных заданий и их решений; 

 осуществляет по запросу участника муниципального этапа Олимпиады 

показ олимпиадной работы участника в очном или дистанционном 

формате; 

 проводит процедуру апелляции в очном или дистанционном формате; 

 определяет победителей и призеров муниципального этапа 

Олимпиады; 

 представляет организатору муниципального этапа Олимпиады 

результаты муниципального этапа Олимпиады (протоколы) для их 

утверждения; 

 составляет и представляет организатору муниципального этапа 

Олимпиады аналитический отчёт о результатах выполнения 

олимпиадных заданий по каждому предмету. 

Состав жюри муниципального этапа Олимпиады формируется  

из числа педагогических, научно-педагогических работников, руководящих 

работников образовательных организаций, аспирантов, а также специалистов 

в области знаний, соответствующих предмету Олимпиады, и утверждается 

организатором муниципального этапа Олимпиады. 

 

6.Права и обязанности участников Олимпиады 

 

6.1.При проведении этапов Олимпиады каждый участник Олимпиады 

имеет право на: 

предоставление отдельного рабочего места, оборудованного в 

соответствии с требованиями к проведению соответствующего этапа 

Олимпиады по каждому предмету. Все рабочие места должны обеспечивать 

участникам Олимпиады равные условия; 

получение инструктажа по выполнению олимпиадных заданий, о 

продолжительности Олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с 

выставленными баллами, о случаях удаления с Олимпиады, а также о 

времени и месте ознакомления с результатами Олимпиады; 

подачу в письменной форме апелляции о несогласии с выставленными 

баллами в жюри соответствующего этапа Олимпиады. 

6.2.В целях обеспечения права на объективное оценивание работы 

участники Олимпиады вправе подать в письменной форме апелляцию о 

несогласии с выставленными баллами в жюри соответствующего этапа 

Олимпиады. Рассмотрение апелляции проводится с участием только самого 

участника Олимпиады в присутствии представителей организатора этапа в 

установленные сроки проведения постолимпиадных мероприятий. По 



результатам рассмотрения апелляции о несогласии с выставленными баллами 

жюри соответствующего этапа Олимпиады принимает решение об 

отклонении апелляции и сохранении выставленных баллов, об отклонении 

апелляции и уменьшении выставленных баллов или об удовлетворении 

апелляции и корректировке баллов. 

6.3.Участник Олимпиады перед подачей апелляции вправе убедиться в 

том, что его работа проверена и оценена в соответствии с установленными 

критериями и методикой оценивания выполненных олимпиадных заданий. 

В случае дистанционного проведения апелляции технические особенности и 

порядок рассмотрения апелляции с применением ИКТ определяет 

организатор этапа. 

6.4.Во время проведения Олимпиады участники Олимпиады обязаны: 

соблюдать настоящее Положение, Правила поведения участника, следовать 

указаниям представителей организатора этапа Олимпиады. 

6.5.В случае нарушения участником Олимпиады настоящего 

Положения, Правил поведения участника, представитель организатора 

Олимпиады вправе удалить данного участника Олимпиады из аудитории, 

составив акт об удалении участника Олимпиады, а его результаты 

аннулировать.  

  6.6.Участники Олимпиады, которые были удалены, лишаются права 

дальнейшего участия в Олимпиаде по данному предмету в текущем году. 

 

7.Подведение итогов и награждение 

 

7.1.Победители и призёры этапов Олимпиады определяются путём 

оценивания закодированных (обезличенных) олимпиадных работ участников 

Олимпиады на основании рейтинговой таблицы участников Олимпиады, 

сформированной жюри Олимпиады на основании суммы баллов, полученной 

участником за выполнение олимпиадных заданий, с учётом апелляции. 

7.2.Победителями Олимпиады признаются участники Олимпиады, 

набравшие необходимое количество баллов, устанавливаемое жюри 

Олимпиады, составляющее более половины от максимально возможных, в 

рамках установленной квоты, не более 8 процентов от общего фактического 

числа участников этапа. 

7.3.Призёрами Олимпиады признаются участники Олимпиады, 

набравшие необходимое количество баллов, устанавливаемое жюри 

Олимпиады, составляющее более половины от максимально возможных, в 

рамках установленной квоты. Суммарное количество победителей и 

призёров не должно превышать 45 процентов от общего фактического числа 

участников этапа. 

7.4.В случае, когда ни один из участников Олимпиады не набрал более 

половины от максимально возможных баллов, победители и призёры не 

определяются. 

 

 



 

                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2 

                                                             к приказу МУ «Управление образования» 

                                                              № 117-ОД от 14.10.2024 

 

Пункты  

проведения муниципального этапа региональной олимпиады 

школьников по родным(мордовскому ) языкам и литературе 

на территории муниципального образования 

 «Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

 

№ 

п/п 

Название ОО Адрес ОО 

1  Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя школа с.Кивать 

имени доктора технических наук Алексея 

Илларионовича Фионова Кузоватовского 

района Ульяновской области 

Ульяновская область, 

Кузоватовский район, 

с.Кивать, ул.Школьная, 

д.1В 

2 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя школа с.Еделево 

Кузоватовского района Ульяновской 

области 

Ульяновская область, 

Кузоватовский район, с. 

Еделево, ул.Советская, д.50 

А 

3 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя школа № 2 

с.Кузоватово Кузоватовского района 

Ульяновской области 

Ульяновская область,  

Кузоватовский район, с. 

Кузоватово, пер. 

Школьный, д.6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ  № 3 

                                                             к приказу МУ «Управление образования» 

                                                              № 117-ОД от 14.10.2024 

 

 

Состав 

 жюри по мордовскому языку и литературе муниципального этапа 

региональной олимпиады школьников 

     

Учебный предмет ФИО членов комиссии 

Мордовский язык 

и литература 
  
 

 

       

Ерёмина О.И. (МОУ СШ  с. Кивать ), председатель 

комиссии  

Кочаева А.П.(МОУ СШ  с. Кивать) 

Милюткина Е.А. (МОУ СШ №2 с.Кузоватово) 

Барсукова Т.Н.(МОУ СШ с. Еделево) 

Козяева Л.А.(МОУ СШ с. Еделево) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  № 4 

                                                             к приказу МУ «Управление образования» 

                                                              № 117-ОД от 14.10.2024 

График  

проведения постолимпиадных мероприятий муниципального этапа 

региональной олимпиады школьников по родным(мордовскому ) 

языкам и литературе  

Наименован

ие предмета 

Дата  Наименование 

мероприятия 

Место/формат 

проведения 

Мордовский 

язык и 

литература 

19.10.2024 Теоретический тур по месту проведения 

олимпиады/очный 

формат 

21.10.2024 Проверка 

олимпиадных работ 

по месту проведения 

олимпиады/очный 

формат 

22.10.2024 Знакомство 

участников с первым 

рейтингом 

по месту проведения 

олимпиады/очный 

формат 

23.10.2024 Анализ 

заданий(очный 

формат) 

по месту проведения 

олимпиады/очный 

формат 

24.10.2024 Приём заявлений на 

показ работ 

по месту проведения 

олимпиады/очный 

формат 

25.10.2024 показ работ(очный 

формат) 

по месту проведения 

олимпиады/очный 

формат 

28.10.2024 Приём заявлений на 

апелляцию 

по месту проведения 

олимпиады/очный 

формат 

29.10.2024 Апелляция (очный 

формат) 

по месту проведения 

олимпиады/очный 

формат 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  № 5 

                                                             к приказу МУ «Управление образования» 

                                                              № 117-ОД от 14.10.2024 

СОСТАВ 

организационного комитета по проведению  

региональной олимпиады школьников по родным(мордовскому ) 

языкам и литературе на территории 

МО «Кузоватовский район» в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

ФИО  Должность  

1. Чамкаева Екатерина Петровна Начальник МУ «Управление 

образования», председатель 

оргкомитета 

2. Исаева Юлия Владимировна Начальник отдела МУ 

«Управление образования», 

заместитель председателя  

оргкомитета 

3 Кочаева Анна Петровна Руководитель районного 

методического объединения 

учителей мордовского языка, член 

оргкомитета 

 

4. Латышева Ольга Николаевна Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МОУ СШ с. 

Кивать, член оргкомитета 

5. Максимова Марина 

Валентиновна 

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МОУ СШ с. 

Еделево, член оргкомитета 

 

6. Богданова Татьяна Кузьминична Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МОУ СШ 

№ 2 с. Кузоватово, член 

оргкомитета 

 


		2024-11-07T21:34:24+0400
	Чамкаева Екатерина Петровна




